РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Кутский муниципальный район

Администрация

Ручейского муниципального образования
(сельского поселения)

666771, п. Ручей Усть-Кутского района

Иркутской области, ул. Трактовая, 13

тел. /факс  8 (395 65) 7-11-80
e-mail:rucheypos@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 сентября 2016 года                                                                        № 67-п
Об установлении тарифа на подвоз воды населению,

проживающему в неблагоустроенном жилом фонде,

не имеющего централизованного водоснабжения,

осуществляемого ООО УК «Энергия»

В соответствии  с  Федеральным  законом от  07.12.2011 года № 416-ФЗ «О  водоснабжении  и  водоотведении», Постановлением  Правительства  РФ  от 13.05.2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов  в  сфере  водоснабжения  и  водоотведения», Законом  Иркутской  области  от  06.11.2012  года  № 114-оз  «О  наделении  органов  местного  самоуправления  отдельными  областными  государственными  полномочиями  в  сфере  водоснабжения  и  водоотведения», руководствуясь ст. 6, 46 Устава Ручейского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить и ввести в действие с 01.10.2016 года тариф на подвоз воды для населения, проживающего в неблагоустроенном жилом фонде, не имеющего централизованного водоснабжения, осуществляемого ООО УК «Энергия», в размере 321 рубля за 1 м3, НДС не облагается  (Приложение № 1).
2. С 30.09.2016 года признать  утратившим  силу постановление главы Ручейского муниципального образования от 25.09.2014 года № 50-п «Об установлении тарифа на подвоз воды для населения, проживающего в неблагоустроенном жилом фонде, не имеющего централизованного водоснабжения, осуществляемого ООО УК «Энергия»».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Ручейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
[image: image1.png]

Глава  Администрации

Ручейского сельского поселения                                                   Воробьёва О.Д.
Приложение № 1
                                                               к  постановлению  главы Администрации Ручейского сельского поселения
                                                                       от «20» сентября 2016 года № 67-п
КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на услугу водоснабжения населению, проживающему в неблагоустроенном жилом фонде, осуществляемого ООО УК «Энергия» с 01.10.2016 года
	№

п/п
	Статьи затрат
	Расчёт
	Сумма, рублей

	1
	Стоимость 1м3

воды
	Стоимость 1 м3 воды по ООО УК «Энергия » с 01.10.2014 года - 13,00 рублей (НДС не облагается)
	13,00

	Итого по ст. 1
	13,00

	2
	Транспортные

услуги
	ООО УК «Энергия»

Подвоз воды  а/м Урал 4320 (водовозка). Объём подвезённой воды в смену 16,86 м3. Стоимость машино-смены – 5408,00 рублей.
5408,00 руб./ 16,86 м3 =321,00.

	Итого по ст. 2
	321,00

	Стоимость 1 м3
привозной воды
	Итого по ст.1-2
	334,00

	Стоимость привозной воды объём 0,2 м3
(1 бочка)
	334 рублей * 0,2 м3  = 66,80рублей
	66,80

	Региональный стандарт  14%

	Стоимость привозной воды объём 0,2 м3

(1 бочка)
	С учетом регионального стандарта

57 р*1,14= 65 рублей
	65,00

Специалист Администрации

Ручейского сельского поселения
по экономическим вопросам                                                      Теремецкая В.Я.